05/05/2020 SEI/UFMS - 1936527 - Edital

/

EDITAL PROAES/AGETIC/SEAD/UFMS Nº 6, DE 5 DE MAIO DE 2020.

DIVULGA A RELAÇÃO DOS ESTUDANTES HABILITADADOS AO RECEBIMENTO
DO AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL PARA O PERÍODO DA PANDEMIA DECORRENTE

DO CORONVIRUS – COVID-19.

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO
SUL (UFMS), por meio da Pró-Reitora de Assuntos Estudantis (Proaes), em parceria com a
Agência de Tecnologia da Informação e Comunicação (Agetic) e a Secretaria Especial de
Educação a Distância (Sead), no uso de suas atribuições legais, torna pública a relação dos
estudantes habilitados ao recebimento do Auxílio Inclusão Digital em caráter emergencial, de
acordo com a Portaria UFMS Nº 494 de 9 de abril de 2020. O recurso financeiro destinado a
atender este Edital é proveniente do Programa Nacional de Assistência Estudantil (PNAES),
regulamentado pelo Decreto nº 7.234, de 19 de julho de 2010.

1. DAS ORIENTAÇÕES GERAIS
1.1. O prazo para o início da vigência dos auxílios será maio de 2020, com

pagamento em maio de 2020.

1.2. O estudante selecionado para o auxílio terá este benefício por três meses
consecutivos podendo ser renovado enquanto perdurarem as atividades acadêmicas na
modalidade semipresencial em decorrência a Pandemia do Coronavirus – COVID-19

1.3. Os estudantes não relacionados neste edital, deverão verificar através do
sistema de seleção (https://selecao.ufms.br/) o status de sua inscrição, e poderão ser incluídos
nos editais semanais, até o último dia de inscrição (18/05/2020).

  2. DOS HABILITADOS

# Nome DISCIPLINA

1 AISLAN CASTRO DA SILVA 3

2 ALINE MOREIRA DA COSTA MATTOS 4

3 ALLANA OLIVEIRA LIMA 6

4 ALLEF JUNIOR CHACOROCCI 4

5 AMANDA MARTINS ANTUNES 6

6 ANTONIO PEREIRA DA CRUZ JUNIOR 7

7 APARECIDA SANTANA DA SILVA 4

https://selecao.ufms.br/

05/05/2020 SEI/UFMS - 1936527 - Edital

/

8 ARISTON ZANON LIMA DO NASCIMENTO BEZERRA 2

9 ARYADNE DE ARAUJO 7

10 ARYSLENE SANTOS BITENCOURT 4

11 BIANCA MODAFARI GODOY 2

12 BRUNA DE MORAES TAVARES 2

13 BRUNA GABRIELY ESCOBAR PAES 2

14 CARINA ACOSTA DO NASCIMENTO 6

15 CARLA DOMINIC PEREIRA 6

16 DAILESON MIRANDA DOS SANTOS 6

17 DALILA DOS SANTOS GOMES 6

18 DANIEL DOS SANTOS PEREIRA 6

19 DANIELLE VELASQUEZ MESSIAS 7

20 DENIZE ROCHA DOS SANTOS 7

21 DOUGLAS DANIEL DUTRA 1

22 EDIMAR ALVES GONÇALVES 5

23 EDUARDO GONÇALVES P. DOS SANTOS 5

24 ELISSANDRA CRISTINA RAMALHO 7

25 EMERSON JOSE DA SILVA COSTA 1

26 EMERSON UBINSKI DE SOUZA 3

05/05/2020 SEI/UFMS - 1936527 - Edital

/

27 FERNANDO ARAÚJO DE OLIVEIRA MASSA 8

28 FERNANDO RIBEIRO DOS SANTOS 4

29 GABRIEL GIIL RAMIRES 6

30 GABRIELE CAROLINE PIMENTA ARRUA 6

31 GABRIELI VITÓRIA STEFANINI DOS SANTOS 6

32 GESSE ALMEIDA SANCHES 6

33 GEYSIELLE ANDRESSA PEREIRA DOS SANTOS 6

34 GLACILENE SOUZA DA COSTA 5

35 GLAZIELLA MAGALHÃES SILVA 7

36 GLORIA MARIA DE PINHO SILVA 5

37 GUSTAVO SILVA MORAES 2

38 IAGO DE JESUS MARQUES 2

39 ISRAEL BISPO STAHL 2

40 IZABELA ORTEGA DE SIQUEIRA 4

41 JESSICA NAYARA RODRIGUES BEZERRA 6

42 JOÃO PAULO ALVES ROMEU 5

43 JOÃO PEDRO MOREIRA TORRES BARBOSA 8

44 JOÃO VITOR GOMES CASTANHO 6

45 JORGE XAVIER DA SILVA 9

05/05/2020 SEI/UFMS - 1936527 - Edital

/

46 KAIO DA COSTA SILVA 4

47 KAIQUE GODEZ GIMENEZ PEREIRA 5

48 KAREN CAMARGO 7

49 KAREN KARINE GONÇALVES 6

50 KARINA FEDRIZZI 7

51 KAROLINA FRANCO RODRIGUES PINHEIRO 7

52 KARYNE LIMA PESSOA 10

53 LARISSA SILVA LIMA 5

54 LARISSA TRINDADE CAZULA 9

55 LARIZA GABRIELE PEREIRA DA SILVA 7

56 LEONARDO CRISTIAN MARTINS 4

57 LEONARDO NOGUEIRA SANTOS DE OLIVEIRA 7

58 LEONARDO VINICIUS MARTINS 1

59 LOISLENE EVANGELISTA DA SILVA 4

60 LORENA FORNAZIER CAETANO 8

61 LUANA ESCUDEIRO DA SILVA 2

62 MARIA EDUARDA PERES MELO 6

63 MARTA CAROLINE PEREIRA DE LIMA 7

05/05/2020 SEI/UFMS - 1936527 - Edital

/

64 MATHEUS HENRIQUE SIQUEIRA BEZERRA 5

65 MAYOLE VITORIA VELASQUES 3

66 MICHAEL DOUGLAS LIZARDO 8

67 MICHELLI NUNES DE ANDRADE 5

68 MICHELLY NUNES DE AQUINO 6

69 MILENA KARINA CARNEIRO CRISTALDO 5

70 NATHALIA GONÇALVES DE ALCANTARA 7

71 PABLO DE MATOS SANTOS 1

72 PAMELLA KATIELE SANTOS RODRIGUES DOS SANTOS 5

73 PAMELLA ROBERTA FERREIRA DA SILVA 5

74 PAULO VICTOR GOMES FERREIRA 4

75 QUEZIA QUEREN LESCANO OLIVEIRA 5

76 RAYANE PIÚNA PEREIRA 5

77 ROSEMEIRE BOGARIM DE SANTANA NICOLAU 5

78 SAMARA ORTIZ DA SILVA 9

79 SAMARA SANDY PEREIRA DOS SANTOS 7

80 STTEFANI LIMA DO NASCIMENTO BEARIS 7

81 SUELE RODRIGUES DOS SANTOS 6

82 THAYNA DA SILVA SANTOS 4

05/05/2020 SEI/UFMS - 1936527 - Edital

/

83 VANDERLEIS DA SILVA ALBUQUERQUE 7

84 VICTOR GABRIEL DOMINGUES BEZERRA 6

85 VINÍCIUS EDUARDO GONÇALVES VEIGA 3

86 WERVERTH COSTA MARTINS 1

3. DO COMPROMISSO
3.1. O estudante selecionado para a obtenção do Auxílio deverá cumprir suas

atividades acadêmicas, e o não cumprimento acarretará na suspensão do auxílio.

ANA RITA BARBIERI FILGUEIRAS,

Pró-Reitora de Assuntos Estudantis

Documento assinado eletronicamente por Ana Rita Barbieri Filgueiras,
Pró-Reitor(a), em 05/05/2020, às 16:32, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 1936527 e o código CRC 19462B6D.

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000465/2020-50 SEI nº 1936527

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0